
/a;e\o,/,9t ¿-+Yá
nesotucróru r.r. zslzs ACTA N' 27123

Municip¡o 26 de Junio de 2023.

VISTO: La solicitud de compra directa, cuyo objeto es la de100 (c¡en) Varillas de
Hierro Liso de 8mm por 6 mts. de largo, sustanciada en Exped¡ente 2023-81-1440-00190;

RESULTANDO: l) La neces¡dad de contar con el material solicitado, ya que es impresc¡ndible
para las tareas que se realizarán, dado las diferentes Obras que se llevan a cabo por este
Mun¡cipio;

ll) Que habiéndose corroborado en el Sistema, el rubro a adjud¡car cuenta con
sa¡do sufic¡ente;

lll) Que según lo manifestado, se procede contratar a la Firma BERMNA LTDA,
como proveedora del material solicitado;

CONSIDERANDO: Que se vuelve menester d¡ctar acto adm¡nistrativo pert¡nente;

ATENTO: A lo precedentemente expuesto ;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE I8 DE MAYO

RESUELVE:

l- AUTORIZAR el gasto por la suma total de $ 18.331,00 (pesos uruguayos dieciocho
mil trescientos treinta y uno) IVA incluído, a la Firma BERRANA LTDA RUT N" 214803890012,
por concepto de la compra de Varillas de Hierro de 8mm.

2- ADJUDICAR en forma directa, la compra antes menc¡onada, cuyo gasto será

destinado a¡ Proyecto denominado Compra yArrendamiento, Literal B.

3- Poner en conocimiento a Tesorerla del Mun¡cipio 18 de Mayo y publíquese en el Sit¡o

Web del Mun¡clpio.

4- Por Secretaría del Munic¡pio, ¡ncorpórese al Registro de Resoluc¡ones y comuníquese

a la Secretaría de Desarrollo Localy Participación.

^&fuá#",
ALCALDESA

FIRMA CONCEJAL

\)¡il,, ó;&+L

FIRMA CONCEJAL

CONCEJAL
TL

o-

o
o
t,lJ FIRMA CONCEJAL


